
 

 
1/2  

 
 

Směrnice č. 3/2016 

 
 

Odezva vyučujících na Předmětovou anketu v Informačním systému 

Masarykovy univerzity (IS MU) 
 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých 

školách) a Organizačního řádu ESF MU, vydávám tuto směrnici: 

 

 
Článek 1 

Předmět úpravy 

 

Předmětem úpravy je vymezení pravidel pro tvorbu zpětné vazby vyučujících studentům jako 
odezvy na Předmětovou anketu v IS MU. 

 

 
Článek 2 

Vymezení pojmu „zpětná vazba“ 

 
Zpětná vazba je souhrnnou reakcí zodpovědné osoby na výsledek Předmětové ankety IS MU pro 

daný předmět v daném semestru. Zpětná vazba vychází zejména z otevřených odpovědí 
(slovních komentářů), přičemž je při její formulaci kladen důraz na shrnutí nejdůležitějších, 

nejčastěji zmiňovaných problémů nebo podnětů studentů; stejně tak je souhrnem i pozitivních 

ohlasů a doporučení. Rozsah zpětné vazby není předem stanoven a musí být úměrný výsledku 
ankety. Zpětná vazba neslouží k odpovědím na individuální dotazy nebo podněty studentů, 

které zřejmě nemají kolektivní charakter. 
 

 
Článek 3 

Zodpovědnost za tvorbu zpětné vazby 

 

Za formulaci zpětné vazby zodpovídá garant daného předmětu, který má právo vyžádat 
si podklady od ostatních vyučujících předmětu. Garant také navrhuje opatření k řešení 

problémů plynoucích z ankety, přičemž je na jeho zodpovědnosti, aby vyhodnotil význam těchto 
problémů a důsledky přijatých opatření:  

 
a) méně závažné problémy řeší v rámci svých kompetencí sami vyučující a sami tvoří zpětnou 

vazbu; 
 

b) významnější problémy se zásadnějšími důsledky řeší s garantem předmětu, který podle 

okolností řeší problém dále s nadřízeným vedoucím katedry, který také přijímá příslušná 
opatření; zpětnou vazbu v případech, kdy má předmět stanoven více vyučujících, formuluje 

garant předmětu a text uveřejňují jednotliví vyučující předmětu koordinovaně; 



 
2/2  

c) problémy, které se dotýkají více oborů, nebo které mají zásadnější důsledky pro studenty, 

řeší garant předmětu a vedoucí katedry s proděkanem pro studium, který přijímá opatření 
v rámci své kompetence;  zpětnou vazbu v případech, kdy má předmět stanoven více 

vyučujících, formuluje garant předmětu a text uveřejňují jednotliví vyučující předmětu 
koordinovaně.  

 
 

Článek 4 

Zveřejnění zpětné vazby 

Zpětnou vazbu zveřejňují jednotliví vyučující v aplikaci k tomu určené v rámci studentské 
předmětové ankety v IS MU podle pokynů garanta. Pokud tomu nebrání závažné skutečnosti, 

vkládá se zpětná vazba do IS MU do 60-ti dnů ode dne zveřejnění výsledků ankety.  
 

 
Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro studium. 
2. Kontrolu dodržování této směrnice vykonávají vedoucí kateder a vedoucí Studijního 

oddělení. 
3. Touto směrnicí se zrušuje směrnice č. 3/2015. 

4. Směrnice nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 
 

 
 

V Brně dne 5.dubna 2016 

 
 

 
 

 
 

 
                                                                                  prof. Ing. Antonín Slaný, CSc., v. r. 

                                                                                                   děkan 

 


